
Til DKF-hjemmeside: 

 

Orientering og beslutningsreferat fra Køresportsudvalgsmøde d. 7. april 2025: 

Deltagere: Arnild Arp-Hansen, Udo Buchwald, Josephine Frost, Anette Kristiansen, Louise Kaiholm, Susanne 

Bommelund(referent).  

 

o Kvalifikationskrav fra 2024 fastholdes til EM Ungdom og DM & DKF Mesterskaberne 2026 

o DM & DKF Mesterskaberne 2026: DM afholdes i 3* klasser og DKF-mesterskaber afholdes i 

Middelsvær og 2* klasser.  

o Pony VM, Le Pin au Haras, Frankrig den 17 – 21 september 2025: FEI Art 923 VM for ponyer 

pkt 1 og 2: 

▪ Pkt. 1 Et nationalt hold består af 1 eller 2 enspænder, 1 eller 2 tospand og 1 eller 2 

firspand. Hver nation har ret til at sende 6 kuske. 

▪ Pkt. 2 For nationale forbund, der ikke kan sende et hold, Se Art 927 

▪ Art 927, pkt 2  Pony- og ungdomsmesterskaber: Efter stævneledelsens skøn, kan alle 

nationale forbund, der har tilmeldt kuske ved ”nominated entries”, få tilbudt at tilmelde 

ekstra individuelle deltagere.  

▪ Dette betyder, at selvom vi ikke kan stille med et 4-spand til Pony VM og altså ikke kan 

stille med et hold, har vi stadig mulighed for få flere end 2 deltagere med 1- og/eller 2-

spand med til VM.  

 

o Kuske opfodres til at oplyse hvilke mesterskaber de ønsker at starte mesterskaber i 2025. 

o Dommersituationen: 4 mulige dommerkandidater.  

o Der er mange problemer med kuske, der ønsker at melde til internationale stævner, men ikke vil 

følge retningslinjerne for hvornår og hvilke oplysninger, de skal give jf. aftale med DRF.                

Det besluttes at der laves et opslag på DKF-hjemmesiden ift. gældende regler. Konsekvensen for 

at tilmelde for sent er, at man ikke tilmeldes.  

o Drøftelse af årlig gebyr stigning fra DRF til DKF for tilmelding af kuske til internationale FEI 

stævner startende fra 500 kr. pr stævne til 1500 kr. pr stævne, uanset antal deltagere. 2 forslag 

sendes til Forretningsudvalget. 

o Bane bygger-liste (med aktive banebyggere) sættes på DKF-hjemmeside. Listen vil løbende 

blive opdateret. 

o Der arbejdes på at lave en efteruddannelse for banebyggere. 

o  ”Info af stævnearrangører” er opdateret og ligger på DKF-hjemmesiden. 

o Msv-klasserne defineres som 1*, hvorfor man godt må køre med luftgummihjul.  

o Info: DKS arbejder hårdt på at få pony VM til Rævebjerg i 2027  
 


